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1. Spotkanie wprowadzające. Zagadnienia wprowadzające – pojęcie i przedmiot prawa 

konstytucyjnego oraz jego znaczenie dla pozostałych gałęzi prawa. 

 

2. Źródła prawa - cechy systemu źródeł prawa; źródła prawa powszechnie 

obowiązującego (charakterystyka), Konstytucja RP (geneza, cechy szczególne, 

klasyfikacje i funkcje konstytucji), ustawa (w tym procedura ustawodawcza wraz z 

obywatelską inicjatywą ustawodawczą), rozporządzenie z mocą ustawy, 

rozporządzenie, akty prawa miejscowego; prawo międzynarodowe i prawo unijne w 

polskim porządku prawnym; źródła prawa wewnętrznie obowiązującego. 

 

3. Zasada demokratycznego państwa prawnego - pojęcie ustroju i zasad ustroju; 

fundamentalne zasady ustrojowe; demokratyczne państwo prawne w orzecznictwie 

Trybunału Konstytucyjnego.  

 

4. Suwerenność narodu oraz formy jej realizacji - zasada suwerenności narodu; 

demokracja pośrednia i bezpośrednia; instytucje demokracji bezpośredniej; 

referendum i jego rodzaje.  

 

5. Prawo wyborcze – zasady; systemy wyborcze; podstawowe regulacje dotyczące 

organizacji i przeprowadzania wyborów, ustalania wyników oraz ich weryfikacji.  

 

6. Status jednostki w państwie – wprowadzenie do konstytucyjnej regulacji praw i 

wolności jednostki.  



Forma i warunki zaliczenia przedmiotu: obecność, aktywność, kolokwium 

 

Na konwersatoriach należy mieć ze sobą tekst Konstytucji RP.  Zaleca się śledzenie ogłoszeń 

prowadzącego na stronie osobistej wydziału.  

Podstawą zaliczenia ćwiczeń z przedmiotu Prawo Konstytucyjne jest obecność na zajęciach 

oraz uzyskanie pozytywnej oceny z kolokwium. Kolokwium będzie miało formę testu 

jednokrotnego wyboru oraz dwóch pytań otwartych. Ewentualna poprawa przewidywana jest 

w formie pisemnej. 

Dozwolona jest 1 nieobecność na zajęciach. Każdą kolejną nieobecność należy zaliczyć na 

najbliższym dyżurze prowadzącego w terminach wskazanych na stronie wydziału. Zaliczenie 

nieobecności będzie miało formę ustną polegającą na udzieleniu poprawnej odpowiedzi na 

dwa pytania z zakresu materiału omawianego na zajęciach, w których student nie 

uczestniczył. Brak zaliczenia nieobecności skutkuje obniżeniem oceny końcowej.  

Alternatywny sposób zaliczenia nieobecności może przybrać formę referatu lub pisemnego 

rozwiązania kazusa poruszającego tematykę zajęć, na których student był nieobecny. 

Alternatywny sposób zaliczenia nieobecności musi być zgłoszony do prowadzącego do 5 dni 

od daty opuszczonych zajęć. Termin dostarczenia rozwiązania kazusa bądź referatu wynosi 7 

dni od dnia przesłania treści kazusa bądź tematu referatu przez prowadzącego. 

W trakcie konwersatoriów przewidziane są różne formy aktywizacji i zaangażowania 

studentów, np. kartkówki, symulacje, pytania kontrolne podsumowujące zajęcia, wspólne 

rozwiązywanie kazusów, opracowanie zagadnienia prawnego, prezentacji. Prowadzący 

zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia niezapowiedzianych kartkówek. Kartkówki mogą 

przyjąć formę testu. 

Za merytoryczny, czynny udział w zajęciach przewidziane są tzw. plusy, które w efekcie 

końcowym będą miały przełożenie na podwyższenie oceny. Za lekceważące podejście do 

przedmiotu przewidziane są minusy skutkujące obniżeniem oceny.  
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